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Hauptamt 
 

Leitung: Rolf Bischof 

Rolf Bischof – Tel: 08378 / 9202-12,  

E-Mail: rolf.bischof@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: Allg. Verwaltung, 

Gemeinde- und Satzungsrecht, 

Personalentwicklung, 

Haushaltsrecht/Vollzug 

 

Sandra Mader – Tel: 08378 / 9202-19,  
E-Mail: sandra.mader@buchenberg.de 
 

Aufgabengebiet: Vorzimmerdienst für 

Bürgermeister und Geschäftsleitung, 

Sitzungsdienst, Allgemeine 

Organisation, Koordination und Pflege 

Homepage, Öffentlichkeitsarbeit, 

Redaktion Amtsblatt 

 

Ingrid Sonnenwald – Tel: 08378 / 9202-16, 

E-Mail: ingrid.sonnenwald@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: Personalverwaltung, 

Personalabrechnung 

Wolfgang Keck – Tel: 08378 / 9202-17,  

E-Mail: wolfgang.keck@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: Kasse, Zahlungsverkehr, 

Wahlen, Vollstreckungswesen 

 

Martin Mader – Tel: 08378 / 9202-16, 

E-Mail: martin.mader@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: Steuern, Gebühren, 

EDV, Feuerwehrwesen, Liegenschaften 

 

Finanzverwaltung 

Leitung: Rolf Bischof 

 

 

 

Oliver Bickel – Tel: 08378 / 9202-13,            

 E-Mail:  oliver.bickel@buchenberg.de 

Sonja Schäfer – Tel: 08378 / 9202-13, 

E-Mail: sonja.schaefer@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: Annahme Bauanträge, 

Straßenverkehrsrechtliche Anordnungen, 

Überwachung Sportanlagen, 

Bezugsfertigkeitsmeldungen, 

Wildschäden 

Florian Leiner – Tel: 08378 / 9202-18,  

E-Mail: florian.leiner@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: Bauverwaltung, 

Bauleitplanung, Straßen- und 

Wegerecht, DSL-Breitbandpate 

Bauamt 

Leitung: Florian Leiner 

Ilona Wagner –  

Tel: 08378 / 9202-14, E-Mail: 

ilona.wagner@buchenberg.de 

 Aufgabengebiet: Standesamt, 

Friedhofsverwaltung, 

Bestattungswesen 

Stefan Mayr – Tel: 08378 / 1271,  

E-Mail: bauhof@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: Straßenunterhalt, 

Grünflächenpflege, Winterdienst, 

Kanalunterhalt 

Bauhof & Wasserwerk 

Leitung: Stefan Mayr  

 

Stefan Mayr / Peter Natterer– Tel: 08378 / 1271,  

E-Mail: wasser@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: Trinkwasserversorgung im  

Gemeindegebiet, Straßenbeleuchtung 

Standesamt 

Leitung: Ilona Wagner 

Corina Krezler –  

Tel: 08378 / 9202-22, E-Mail: 

corina.krezler@buchenberg.de 

 

Sonja Schäfer –  

Tel: 08378 / 9202 – 22, E-Mail: 

sonja.schaefer@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: 

Gästeinformation, Tourismus, 

Gewerbeamt, Fundamt, 

Veranstaltungen, Ordnungsamt   

Bürgerbüro 

Leitung: Rolf Bischof 

Sandra Pfahler –  

Tel: 08378 / 9202-15, E-Mail: 

sandra.pfahler@buchenberg.de  

 

Andrea Gögler –  

Tel. 08378 / 9202 – 15, E-Mail: 

andrea.goegler@buchenberg.de 

Aufgabengebiet: 

Einwohnermeldeamt, Sozialamt, 

Rentenamt, Führerschein- und 

Personalausweisanträge 

 

Erster Bürgermeister 

Toni Barth – Tel: 08378 / 9202-0, E-Mail: toni.barth@buchenberg.de 
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